

**CONSTRUCTIA UNUI SEDIU CU
REGIM DE INALTIME (P+2E) din
str. Bucuriei 14, mun. CHISINAU**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Rețele electrice ЛЭП-0,4кВ

Valoarea de deviz 422 044 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3	6,00	80,70 80,70	484,20 484,20
2	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	6,00	6,30 6,30	37,80 37,80
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками швов)	m	80,00	104,12 14,50	8 329,60 1 160,00
4	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice (Разборка асфальто-бетонного покрытия)	m2	40,00	18,90 18,90	756,00 756,00
5	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	60,00	121,35 16,60	7 281,00 996,00
6	DA08A4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta	m2	60,00	30,16 8,35	1 809,60 501,00
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,025	54 660,00 6 660,00	1 366,50 166,50
Total			lei			20 064,38
Asigurari sociale si medicale				22,5 %		922,84
Cheltueli de transport				5 %		457,10
Cheltueli de regie				8 %		1 715,55
Beneficiu de deviz				3 %		694,80
Total Lucrari de constructie						23 854,67
Inclusiv salariu						4 101,50
2. Lucrari de montare						

1	2	3	4	5	6	7
8	08-01-053-1	Transformator de putere, TM630-10/0.4kV (Demontare)	buc	2,00	164,98 121,50	329,96 243,00
9	08-01-053-1	Transformator de putere, TM630-10/0.4kV	buc	2,00	164,98 121,50	329,96 243,00
10	08-03-521-16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A	buc	2,00	383,99 214,00	767,98 428,00
11	08-03-523-3	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 400 A	buc	6,00	147,39 91,50	884,34 549,00
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	5,40	2 776,94 331,48	14 995,48 1 790,00
13	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m	5,40	3 126,28 1 090,00	16 881,91 5 886,00
14	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m	0,25	3 681,20 1 440,00	920,30 360,00
15	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	5,40	2 403,43 325,46	12 978,52 1 757,50
16		Caramida	buc	1 700,00	2,80 0,00	4 760,00 0,00
17		Cablu АПВБ6ШВ-4x120 mm2	m	470,00	140,00 0,00	65 800,00 0,00
18		Cablu ПВБ6ШВ-4x4 mm2	m	95,00	31,80 0,00	3 021,00 0,00
19	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	12,00	949,58 337,50	11 394,96 4 050,00
20	08-01-087-3	Constructii metalice- сталь листовая 2мм	t	0,10	20 233,20 3 110,00	2 023,32 311,00
21	08-01-087-3	Constructii metalice- сталь угловая 32x32x3мм	t	0,10	20 233,20 3 110,00	2 023,32 311,00
22	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	3,00	2 831,10 1 065,00	8 493,30 3 195,00
23	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,10	20 233,20 3 110,00	2 023,32 311,00
Total			lei		147 627,69	
Asigurari sociale si medicale			22,5 %		4 372,76	
Cheltueli de transport			5 %		4 189,21	
Cheltueli de regie			56 %		10 883,32	
Beneficiu de deviz			3 %		5 012,19	
Total Lucrari de montare					172 085,17	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						19 434,50
3. Utilaj						
24		Transformator TM630-10/0.4kV	buc	2,00	110 000,00 0,00	220 000,00 0,00
25		Intreruptor -separator 400A	buc	2,00	1 250,00 0,00	2 500,00 0,00
26		Dispozitivi de siguranta PIIH-2 400A	buc	6,00	600,00 0,00	3 600,00 0,00
Total			lei		226 100,00	
Total Utilaj						226 100,00
Inclusiv salariu						0,00
Total			lei		422 044	

Total deviz: 422 044
Inclusiv salariu 23 536

Director _____

**CONSTRUCTIA UNUI SEDIU CU REGIM DE
INALTIME (P+2E) din str. Bucuriei 14, mun.
CHISINAU**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Rețele electrice ЛЭП-0,4кВ**

Valoarea de deviz 422 044 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	392,02	50,00	19 601,00
2.	7112020030100	Specialist	h-om	4,20	50,00	210,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	23,20	50,00	1 160,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	5,40	50,00	270,00
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	17,40	50,00	870,00
6.	7137010011500	Electrician	h-om	1,20	50,00	60,00
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,00	35,00	1 365,00
Total manopera						23 536

Materiale:

1.	001	Caramida	buc	1 700,00	2,80	4 760,00
2.	002	Cablu АПВБ6ШВ-4x120 mm2	m	470,00	140,00	65 800,00
3.	003	Cablu ПВБ6ШВ-4x4 mm2	m	95,00	31,80	3 021,00
4.	004	Transformator ТМ630-10/0.4кV	buc	2,00	110 000,00	220 000,00
5.	005	Intreruptor -separator 400A	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
6.	006	Dispozitivi de siguranta ПН-2 400A	buc	6,00	600,00	3 600,00
7.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	10 000,00	0,00
8.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00	10 000,00	0,00
9.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	2 000,00	0,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	10 800,00	0,00
11.	1010865	Role de plumb, marca "С1", grosime 1,0 mm	t	0,00	11 000,00	0,00
12.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,06	1 600,00	96,00
13.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,28	10 800,00	3 024,00
14.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	10 800,00	108,00
15.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,05	10 800,00	540,00
16.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	10 800,00	108,00
17.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	20 000,00	0,00
18.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,96	35,00	138,60
19.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,05	5,00	0,25
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,99	42,00	503,58
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,60	6,00	147,60

22.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,24	36,00	8,64
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,60	4,40	108,24
24.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,20	20,00	4,00
25.	1019852	Vopsea	kg	8,70	39,00	339,30
26.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,00	3 000,00	0,00
27.	1111000200010	Asfalt turnat	t	4,32	1 450,00	6 264,00
28.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,34	300,00	702,00
29.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,12	177,09	21,25
30.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,30	13 500,00	4 050,00
31.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,28	3 241,67	907,67
32.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,06	177,09	10,62
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,24	9,00	47,16
34.	5009031	Scoabe	10 buc	4,50	5,00	22,50
35.	5009062	Papuci de cablu	buc	49,00	6,90	338,10
36.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,00	3,00	12,00
37.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,06	200,00	12,00
38.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	40,20	12,00	482,40
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,42	130,00	54,60
40.	5009619	Ate de cusut	kg	0,02	6,00	0,12
41.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,08	23,00	1,84
42.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,16	50,00	8,00
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,13	40,00	5,20
44.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	25,00	48,00	1 200,00
45.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,13	20,00	2,60
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЮСПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,50	153,83	76,92
		Total materiale de constructii				319 027

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	60,48	240,00	14 515,20
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	28,39	120,00	3 406,80
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	28,49	100,00	2 849,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	64,08	114,00	7 305,12
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,61	74,50	1 088,46
6.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,13	300,00	39,00
7.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,13	300,00	39,00
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,30	300,00	90,00
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,23	300,00	69,00
10.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopulsat 8-10 tf	h-ut	0,23	300,00	69,00

11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,38	300,00	114,00
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	23,52	265,00	6 232,80
13.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,13	300,00	39,00
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,48	25,00	12,00
15.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,23	300,00	69,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,20	300,00	60,00
17.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,50	45,00	112,50
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	60,48	250,00	15 120,00
		Total utilaje de constructii				51 231

Total:

Total	lei	422 044
-------	-----	---------

Total deviz:

422 044

Director

Catalog de prețuri unitare № 4-1-1
Retele electrice ЛЭП-0,4кВ
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3			80,70 ----- 80,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	35,00	70,70
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	50,00	10,00
2	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			6,30 ----- 6,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками швов)	m			104,12 ----- 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 241,67	11,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	9,00	0,36
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	265,00	77,91
4	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice (Разборка асфальто-бетонного покрытия)	m2			18,90 ----- 18,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	35,00	18,90
5	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2			121,35 ----- 16,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	50,00	14,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	35,00	2,10
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	1 450,00	104,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	177,09	0,35
6	DA08A4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta	m2			30,16 ----- 8,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	35,00	0,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	50,00	4,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	50,00	3,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0340	9,00	0,31
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,0390	300,00	11,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	300,00	1,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	300,00	1,90
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	300,00	1,15
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	300,00	0,65
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupte trac. U 650	h-ut	0,0021	300,00	0,65
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	300,00	0,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0034	300,00	1,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	300,00	1,15

1	2	3	4	5	6	7
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			54 660,00 ----- 6 660,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	50,00	6 660,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	10 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 000,00	0,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	48,00	48 000,00
		2. Lucrari de montare				
8	08-01-053-1	Transformator de putere, TM630-10/0.4kV (Demontare)	buc			164,98 ----- 121,50
	1	Muncitor	h-om	2,4300	50,00	121,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	42,00	16,38
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	240,00	9,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	100,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	250,00	10,00
9	08-01-053-1	Transformator de putere, TM630-10/0.4kV	buc			164,98 ----- 121,50
	1	Muncitor	h-om	2,4300	50,00	121,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	42,00	16,38
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	240,00	9,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	100,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	250,00	10,00
10	08-03-521-16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A	buc			383,99 ----- 214,00
	1	Muncitor	h-om	4,2800	50,00	214,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0140	5,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5400	42,00	22,68
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0500	20,00	1,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0730	39,00	2,92
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	6,90	84,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	130,00	5,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	6,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0360	20,00	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1320	153,83	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	240,00	1,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6500	45,00	29,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	1,25
11	08-03-523-3	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 400 A	buc			147,39 ----- 91,50
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	42,00	8,75
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	20,00	0,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	6,90	28,29
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	6,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	153,83	6,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	240,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	0,83
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 776,94 ----- 331,48
	1	Muncitor	h-om	6,6300	50,00	331,48

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	240,00	1 197,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	250,00	1 247,69
13	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m			3 126,28 ----- 1 090,00
	1	Muncitor	h-om	21,8000	50,00	1 090,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	10 800,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	10 800,00	100,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	10 800,00	20,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	39,00	9,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	130,00	5,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	23,00	0,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	240,00	396,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	120,00	595,11
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	100,00	495,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	250,00	412,50
14	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			3 681,20 ----- 1 440,00
	1	Muncitor	h-om	28,8000	50,00	1 440,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	10 800,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	130,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	23,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	40,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	240,00	393,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	120,00	772,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	100,00	644,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	250,00	410,00
15	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 403,43 ----- 325,46
	1	Muncitor	h-om	6,5100	50,00	325,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	240,00	1 017,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	250,00	1 060,19
16		Caramida	buc			2,80 ----- 0,00
	001	Caramida	buc	1,0000	2,80	2,80
17		Cablu АПВБ6ШВ-4x120 mm2	m			140,00 ----- 0,00
	002	Cablu АПВБ6ШВ-4x120 mm2	m	1,0000	140,00	140,00
18		Cablu ПВБ6ШВ-4x4 mm2	m			31,80 ----- 0,00
	003	Cablu ПВБ6ШВ-4x4 mm2	m	1,0000	31,80	31,80
19	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			949,58 ----- 337,50
	1	Muncitor	h-om	6,7500	50,00	337,50
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	10 000,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	2 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	130,00	1,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	23,00	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	240,00	0,80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,3400	114,00	608,76

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	250,00	0,83
20	08-01-087-3	Constructii metalice- сталь листовая 2мм	t			20 233,20 ————— 3 110,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	50,00	3 110,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 600,00	320,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	42,00	1 134,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	36,00	28,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 500,00	13 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	177,09	35,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	240,00	408,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	74,50	1 125,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	425,00
21	08-01-087-3	Constructii metalice- сталь угловая 32x32x3мм	t			20 233,20 ————— 3 110,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	50,00	3 110,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 600,00	320,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	42,00	1 134,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	36,00	28,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 500,00	13 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	177,09	35,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	240,00	408,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	74,50	1 125,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	425,00
22	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 831,10 ————— 1 065,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	10 800,00	1 008,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 800,00	36,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	6,00	49,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,40	36,08
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	39,00	93,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	240,00	45,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	74,50	250,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	250,00	47,50
23	08-01-087-3	Constructii metalice	t			20 233,20 ————— 3 110,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	50,00	3 110,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 600,00	320,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	42,00	1 134,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	36,00	28,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 500,00	13 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	177,09	35,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	240,00	408,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	74,50	1 125,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	425,00
		3. Utilaj				
24		Transformator TM630-10/0.4kV	buc			110 000,0 0 ————— 0,00
	004	Transformator TM630-10/0.4kV	buc	1,0000	110 000,00	110 000,00
25		Intreruptor -separator 400A	buc			1 250,00 ————— 0,00
	005	Intreruptor -separator 400A	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
26		Dispozitivi de siguranta ПН-2 400A	buc			600,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	006	Dispozitivi de siguranta IIH-2 400A	buc	1,0000	600,00	600,00

Director
